
Oběžník č. 9/2022 
   

Četnost vydání: cca 1x měsíčně 
Místo vydávání: Nižní Lhoty 
Číslo a den vydání: 9/2022 ze dne 30. 11. 2022 
Evidenční číslo: MK ČR 10232 
Název, sídlo a IČO vydavatele: Obecní úřad Nižní Lhoty, Nižní Lhoty 71, 739 51 Dobrá, IČO 
00577065 
Periodický tisk územního samosprávného celku 
Tel. č., e-mail, internet: 558 642 127, obec@niznilhoty.cz , www.niznilhoty.cz 
 
 
Vážení spoluobčané, 
 
předně bych touto cestou chtěla poděkovat jménem celého zastupitelstva obce všem, kteří se 
v říjnu zúčastnili voleb a projevili tak zájem, podílet se na dalším fungování naší obce. 
 
Zároveň chci poděkovat zastupitelstvu minulého volebního období za jeho práci, spolkům 
působícím v naší obci a každému, kdo jakýmkoli způsobem byl nápomocen při konání 
kulturních a sportovních akcích, taktéž výjezdové jednotce SDH za technickou pomoc při 
náhlých událostech. 
 
Ve středu 19. října 2022 se uskutečnilo ustavující zasedání Zastupitelstva obce Nižní Lhoty, na 
kterém bylo zvoleno na základě výsledku komunálních voleb nové vedení naší obce: 
 

- starostka     Marie Gryžboňová Mališová 
- 1. místostarostka    Ing. Jarmila Klusová 
- 2. místostarosta    Vladimír Muroň 
- předsedkyně finančního výboru  Ing. Šárka Prymusová 
- člen finančního výboru   Marie Miková 
- předseda kontrolního výboru  Ing. Jiří Vojkovský 
- člen kontrolního výboru   Libuše Bednárková 

 
Dále byl finanční výbor doplněn z řad občanů o Ing. Daniela Tkáče a kontrolní výbor o 
Mgr. Daniela Hosnédla.  
 
Všem členům zastupitelstva i výborů přeji, aby rozhodovali čestně a dle svého nejlepšího 
svědomí a vědomí. Byť nadcházející volební období nebude jednoduché, vzhledem 
k energetické krizi, válečné situaci na Ukrajině a od toho se odvíjející celkové atmosféře ve 
společnosti, přeji nejen zastupitelům a členům výborů, ale všem, kdo budou jakýmkoli 
způsobem nápomocní, aby jim práce pro obec přinášela radost.  
 
Minulou neděli jsme vstoupili do doby adventní, která je časem předvánočního ztišení 
v očekávání Vánoc, které jsou pro mnohé z nás nejkrásnějšími svátky roku. Příležitostí 
k zastavení se v předvánočním shonu a zapomenutí každodenních starostí bude, po dvouleté 
„covidové“ přestávce, Mikulášská nadílka s rozsvícením vánočního stromečku, která se 
tradičně koná v předvečer druhé adventní neděle, a na kterou Vás všechny srdečně zveme. 

mailto:obec@niznilhoty.cz
http://www.niznilhoty.cz/


1. Mikulášská nadílka s rozsvícením vánočního stromečku a jarmark 
Obec Nižní Lhoty za finanční podpory fondu „Dobrý soused“ připravuje na sobotu dne                  

3. 12. 2022 v 15.30 hodin pro děti do 15-ti let opravdovou mikulášskou nadílku s Mikulášem, 

andělem, možná přijde i čert. (Dětem do 15-ti let s trvalým pobytem v Nižních Lhotách budou 

předány mikulášské balíčky).  

 

 
 

Rozsvítíme vánoční stromeček, zavoláme Mikuláše a poté, co si děti převezmou balíčky, obdrží 

všichni přítomní druhou část nadílky v podobě promítání letního kina v zimě při vánočním 

punči. Kino se bude promítat na parkovišti u Obecního úřadu Nižní Lhoty.  

 

Novým zpestřením této akce bude i malý 

vánoční jarmark rukodělných výrobků 

našich občanů. 

 

Zveme všechny občany k rozsvícení 

vánočního stromu, i oni obdrží nadílku 

v podobě malého občerstvení – 

vánočního punče. 

 

Děti mohou poděkovat Mikuláši, andělovi a čertovi tím, že při procházce zavěsí na rozsvícený 

keř u vchodu do našeho obecního úřadu své ručně vyrobené ozdoby, které vyrobily doma samy 

či s rodiči nebo prarodiči, abychom ve vesnici měli hezkou vánoční výzdobu.  

 

 

2. NižníLhotské DeskoHraní 
V neděli dne 4. 12. 2022 se opět uskuteční NižníLhotské DeskoHraní. 

 



3. Úřední hodiny Obecního úřadu Nižní Lhoty v prosinci 2022 
Poslední úřední hodiny Obecního úřadu Nižní Lhoty v roce 2022 budou ve středu dne                
21. 12. 2022 v době od 7.30 do 14.30 hodin a ve středu dne 28. 12. 2022, a to v době od 7.00 
do 10.00 hod.  
 
Obecní úřad Nižní Lhoty oznamuje občanům, že z důvodu čerpání dovolené bude obecní úřad 
uzavřen v době od 22. 12. 2022 - 27. 12. 2022 a 29. 12. 2022 - 1. 1. 2023. 
 

 

4.  Vývoz popelnic 
Poslední vývoz popelnic v roce 2022 proběhne v pátek dne 30. 12. 2022. 
 
V roce 2023 bude první vývoz směsného komunálního odpadu v naší obci prováděn v pátek 
dne 13. 1. 2023 a poté každý sudý týden v pátek, tj. 27. 1. 2023, 10. 2. 2023, atd., 14-ti denní 
interval svozu bude zachován. 
 
Obecní úřad Nižní Lhoty obdržel od Frýdecké skládky a. s., která zajišťuje v obci svoz odpadů a 
jeho následnou likvidaci, nové nalepovací známky – loga na popelnice. Bez tohoto loga 
Frýdecká skládka a. s. popelnici od 1. března 2023 nevyveze.  
 
Žádáme občany, aby se dostavili v průběhu ledna a února 2023 na obecní úřad, kde zdarma 
toto logo obdrží.  
 

 

5. Oznámení o změně ceny vodného pro rok 2023 
Na základě usnesení představenstva akciové společnosti Severomoravské vodovody 
a kanalizace Ostrava a.s. byly schváleny nové ceny vodného s účinností od 1. ledna 2023: 
 
Voda pitná (vodné)  59,99 Kč (cena včetně 10% DPH/m3) 
  
Nové ceny budou uplatněny po prvním odečtu měřidel následujícím po 1. lednu 2023, 
popřípadě bude postupováno dle uzavřených smluvních vztahů mezi odběratelem 
a dodavatelem. 
 

 

6. Ordinační hodiny MUDr. Lenka Carbolová, Raškovice 
po,st,čt a pátek   7:00-13:00 hod. 
úterý     12:00-18:00 hod. 
 
Všichni pacienti musí být objednaní, včetně běžných kontrol, včetně akutních stavů.   
Po domluvě přes aplikaci Medevio,  email sestra.raskovice @seznam.cz, tel. 597 457 478,      
776 202 709 
 

7. Rekonstrukce žermanického přivaděče 
V měsíci listopadu započala II. etapa rekonstrukce žermanického přivaděče, a to v úseku od 
mostu na krajské silnici III/04821 v k. ú. Vyšní Lhoty (silnice z Vyšních Lhot na Dobratice) po 
spádový stupeň č. 18 v k. ú. Nižní Lhoty. Rekonstrukce by měla být dokončena v listopadu 



2023. V rámci prováděných prací na tomto vodním díle budou položeny nové drenáže, 
vybouráno stávající a zhotoveno nové betonové opevnění břehů. V rámci stavby bude 
v lokalitě a na přístupových komunikacích probíhat intenzivní staveništní doprava a pojezdy 
stavebních strojů. Vyzýváme občany, aby z důvodu své vlastní bezpečnosti nevolili danou 
lokalitu k procházkám v přírodě. 
 

8. Poutě a mše svaté v roce 2023 
Farní kostel sv. Jiří Dobrá: 
velká pouť  - neděle 23.4. v 8.00 a 10.30 hod. 
krmáš   - neděle 17.9. v 8.00 a 10.30 hod. 
 
Filiální kostel sv. Antonína Prašivá: 
velká pouť  - neděle 11.6. v 10.30 hod. 
malá pouť  - úterý 13.6. v 17.30 hod. 
další mše sv.   - červenec a srpen - každá neděle v 10.30 hod. 
    - každá středa v 17.30 hod. 
Krmáš   - neděle 15.10. v 10.30 hod. 
Silvestr   - sobota 31.12. v 15.00 hod. 
 
Kaple Navštívení Panny Marie Nižní Lhoty: 
velká pouť  - neděle 28.5. v 10.30 hod. 
krmáš    - neděle 29.10. v 10.30 hod. 
 
Všichni jste srdečně zváni na tyto poutě. P. Marek Kozák 
 

9. Oznámení o době a místě konání volby prezidenta ČR  
V souladu s ustanovením § 34 odst. 1 písm. a) a § 34 odst. 3 zákona č. 275/2012 Sb., o volbě 
prezidenta republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, starostka 
obce Nižní Lhoty oznamuje:  
 

• Volba prezidenta ČR v obci Nižní Lhoty se uskuteční ve dnech:   
pátek dne 13. 1. 2023 od 14.00 hodin do 22.00 hodin,  
sobota dne 14. 1. 2023 od  8.00 hodin do 14.00 hodin. 
 
případné II. kolo volby prezidenta se uskuteční ve dnech: 
pátek dne 27. 1. 2023 od 14.00 hodin do 22.00 hodin,  
sobota dne 28. 1. 2023 od  8.00 hodin do 14.00 hodin. 
 

• V obci Nižní Lhoty je stanoven jeden volební okrsek. Místem konání voleb je volební 
místnost – sál Obecního úřadu v Nižních Lhotách, Nižní Lhoty č. 71. 

• Voliči bude umožněno hlasovat poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství ČR 
platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem ČR anebo cestovním 
průkazem nebo platným občanským průkazem. 

• Voličem je státní občan ČR, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku 18 let. Ve 
druhém kole volby prezidenta může volit i občan, který alespoň druhý den konání 
druhého kola volby prezidenta dosáhl věku 18 let. 



• Každému voliči budou doručeny nejpozději 3 dny přede dnem konání I. kola voleb 
hlasovací lístky. Ve dnech voleb volič může obdržet hlasovací lístky ve volební 
místnosti.  

• Volič, který nebude volit ve volebním okrsku, v jehož stálém seznamu je zapsán, může 
požádat obecní úřad o vydání voličského průkazu. 

• Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, obecní úřad a 
ve dnech voleb okrskovou volební komisi (tel. č. 558 642 127) o to, aby mohl hlasovat 
mimo volební místnost, a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla 
okrsková volební komise zřízena. 

• Volební místnost se nachází v 1. patře obecního úřadu (přístup po schodišti). Osoby se 
zhoršenou mobilitou mohou telefonicky (tel. č. 558 642 127) ve dnech voleb požádat 
okrskovou volební komisi o umožnění hlasování v přízemí budovy obecního úřadu či 
na parkovišti před obecním úřadem do přenosné volební schránky. 

 
 
 
 
S blížícím se koncem roku přichází také čas k zamyšlení se nad končícím se rokem. Hodnotíme, 
co se nám podařilo či nepodařilo z našich plánů uskutečnit. Já však nechci hodnotit, chci jen 
poděkovat. Poděkovat všem občanům za společenství, které tvoříme, kterému se říká zcela 
prostě a jednoduše OBEC, protože obec jsme my všichni. 
 

  
 
 
Marie Gryžboňová Mališová 
starostka 
 
 
 
 
 



Placená inzerce 
1.  

 
 

2.  
 

 
 

 
3.  

 

 


